
.. 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MA TEMA llCA ASTRONOMÍA y FÍS1CA 

RESOLUCIÓN BCD N° 94/ 06 

VISTO 
Las Resoluciones HCD N° 269/ 05, 283/ 05, 13/ 06, 34/ 06, 55/ 06, 82/06 Y 84/ 06 que 

establece la Distribución Docente para el primer cuatrimestre del año 2006; 

CONSIDERANDO 
Que se deben introducir modificaciones y agregados en la misma; 

El HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMfA y FíSICA 

RESUELVE: 

ARTICULO l °: Modificar la Resolución HCD N° 269/ 05, 283/ 05, 13/ 06, 34/ 06, 55/ 06,82/ 06 Y 
84/ 06 en lo atinente a la Distribución Docente para el primer cuatrimestre del año 2006, de la 
siguiente manera: 

A) Afectar a los siguientes docemes en las materias Que se indican: 

• Andrada, A.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Análisis Matemático I" (Ues. Mat., Astr. 
y Fls y Prof.) . 

. Garéa Iglesias, A.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Algebra VMatemática Discreta 1". 
o Lauret, E. : Docente de Prácticos y Laboratorios de "Algebra VMatemática Discreta r. 
- Rocha, P.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "A1gebra VMatemática Discreta J". 

ARTICULO 2°: Dejar sin efecto el dictado de: 

- Optativa (Lic. en Cs. de la Computación) "Computación cuántica e información cuámica: de la 
teoría al experimento", a cargo del Dr. H. Pastawski. 

- Curso de Posgrado "Fotometría estelar multicolor" , a cargo del Dr. J.J. Clariá Olmedo 
- Curso de Posgrado "Método de elementos finitos" , a cargo de la Dra. C. Turner y la colaboración 

de los Dres. R. Durán , C. Padra, P. Morin, G. Acosta 

MIICULO 3°: Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEl HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMiA y FíSICA, A OCHO DlAS DEl MES DE MAYO DE DOS MlL 
SEIS. 

s..--

Dr. WAlT~. AL LAGO 
F '" A F. DEC .... NO 

F •. MA.F 

-


